ДЕПАРТАМЕНТ
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Ленина ул., 20, г. Кострома, 156013,
тел. (4942) 51 34 16, факс (4942) 31 42 71

E-mail: obrn@adm44.ru
ОКПО 00095680 ОГРН 1024400521111

ИНН/КПП 4401004835/440101001

       [МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

на № ____________ от «____»________ 20__ г.

Об оказании содействия в
проведении деловой и
соревновательной программы

регионального Чемпионата
«Абилимпикс»

И.о. ректора ФГБОУ ВО
«Костромской государственный

университет»

Д.В. Чайковскому

Уважаемый Денис Витольдович!

Департамент образования и науки Костромской области сообщает, что в

период с 24 по 27 апреля 2023 года запланировано проведение VII регионального
Чемпионата по профессиональному мастерству среди инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья «Абилимпикс» (далее – региональный
Чемпионат «Абилимпикс»).

Программа регионального Чемпионата «Абилимпикс» предполагает
проведение:

1) соревнований профессионального мастерства участников регионального

Чемпионата «Абилимпикс» по отдельным компетенциям для школьников,
студентов и специалистов;

2) Всероссийской научно-практической конференции: пленарное заседание,
секционные заседания;

3) профориентационной программы и выставок для школьников;
4) «Ярмарки вакансий» для граждан из числа инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе для выпускников и
обучающихся профессиональных образовательных организаций и организаций

высшего образования;
5) Торжественных Церемоний открытия и закрытия регионального

Чемпионата «Абилимпикс».
Просим Вас оказать содействие в организации деловой программы

регионального Чемпионата «Абилимпикс» 26 апреля 2023 года на базе Института

педагогики и психологии КГУ Всероссийской научно-практической конференции
«Стратегии социального партнерства в развитии высшего и среднего

профессионального инклюзивного образования: традиции, опыт, наставничество»
в очно-дистанционном формате, а также в организации соревновательной

программы по компетенции «Социальная работа» (по графику работы площадки).
Основную координацию по данной работе осуществляет заведующий

кафедрой социальной работы Института педагогики и психологии КГУ Веричева
Ольга Николаевна.

Контактное лицо со стороны департамента образования и науки

Костромской области – Семёнова Светлана Николаевна, начальник отдела
реализации государственной политики в сфере профессионального образования и

науки, тел.: 8(4942) 47-23-24, semenova-44@yandex.ru.

Директор департамента

 [МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

 |_                                                         _| И.Н.Морозов

Семёнова Светлана Николаевна,
+7 (4942) 47 23 24

mailto:semenova-44@yandex.ru